
1. MUNICIPALIDAD DE BULNES
Departamento de Administración
De Educación Municipal GL..-l'DECRETOALCALDICION°_

'
_/2016

APRUEBA ADJUDICACiÓN
ELECTRÓNICA MERCADO PÚBLICO
LICITACiÓN N° 3879-8-LE16
SUMINISTRO MANTENCiÓN Y
REPARACiÓN DE VEHICULOS DAEM
BULNES.

BULNES, 2 9 Mar 2016V 1ST o s.
1. Lo dispuesto en el D.F.LN° 1-3063 de 1980 del ministEriO

del interior.
2. Lo dispuesto en el Reglamento de la Ley N°19.886.- De

Bases sobre Contratos Administrativo de Suministro de Suministro Constitucional be
Municipalidades y susmodificaciones.

3. Las facultades que me confiere la Ley 18.6
1

95,
Orgánica Constitucional de Municipalidades y susmodificaciones.

4. Decreto N° 5946 de fecha 21/12/2015 que aprueba
presupuesto 2016 del DAEM.

5. Decreto n° 548 de fecha 17/02/2016 que aprueba
Publicación Licitación SUMINISTROMANTENCIÓN Y REPARACiÓN DE VEHICULOSDA~M
BULNES.

6. Decreto n° 717 de fecha 01/03/2016 que apruE1ba
modificación de Bases Administrativas Especiales y Publicación de Lidtación 3879-8-
LE16SUMINISTROMANTENCiÓN Y REPARACiÓNDEVEHICULOSDAEM BULNES.

7. La Orden de Pedido N°26558 autorizada por el Jefe del
Departamento de Administración de Educación Municipal de Bulnes, mediante la cual
se solicita la L1CITACION PÚBLICA SUMINISTROMANTENCiÓN Y REPARACiÓN DE
VEHICULOSDAEM BULNES.

8. Certificado de disponibilidad presupuestaria de fecha
11 de febrero de 2016 para la L1CITACION PÚBLICA SUMINISTROMANTENCiÓN Y
REPARACIÓNDEVEHICULOSDAEM BULNES.

C O N S I D E R A N D O:

l. Acta de Apertura y Evaluación Licitación N° 3879 - 8-
LE16 L1C1TAClONPÚBLICASUMINISTROMANTENCIÓN Y REPARACiÓN DE VEHICULOS
DAEM BULNES.

DE C R E T O:

l. Apruébese Acta de Apertura y Evaluación Adjudicación Licitación: N° 3879-8-LE16.
2. Nombre de adquisición: LlClTACION PÚBLICA SUMINISTRO MANTENCiÓN Y
REPARACIÓNDEVEHICULOSDAEM BULNES
3. Proveedor Adjudicado : INGENIOSPA,RUT •• __
4. Monto Adjudicado : $20.000.000.- (Veinte Millones de pesos).- Con IVA

Incluido.- Presupuesto anual sujeto a necesidades del DAEM.
5. Impútese el gasto que origine el cumplimiento del presente Decreto al ítem

2204001

Z FUENTES
E

Finanzas
Archivo DAEM
Proyectos Daem
Oficina de Partes



l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
Comisión Apertura y Evaluación

ACTA DE APERTURAY EVALUACiÓN
LICITACiÓN PÚBLICA N°3879 - 8- LE16

SUMINISTRO MANTENCiÓN Y REPARACiÓN DE VEHICUlOS DAEM BUlNES

Mandante: Ilustre Municipalidad de Bulnes
Fuente Financiamiento: PRESUPUESTODAEM

Reunidos los integrantes de la Comisión Apertura, el día 28 de Marzo de 2016 a partir de las 09:00 Hrs.
En la Oficina del Jefe de DAEM, se procede a revisar los documentos recibida por los Oferentes los qLe
fueron solicitados en los Bases Administrativas Especiales de la respectiva adquisición. Hora Térmiho
11:00 hrs.

ANEXOS REQUISITOS

a. Identificación completa del oferente según formato
CUMPLECUMPLE

Anexo N°l

b. Formato de Declaración Jurada Simple
CUMPLE CUMPLE

conocimiento de basesAnexo N°2

c. Formato de Declaración Jurada Simple de
CUMPLE CUMPLEparentesco Anexo N°3

d. Carta Ingreso Garantía Anexo W4 CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA e. Encaso que el oferente sea una PersonaJurídica:
ADMINISTRATIVA fotocopia simple de la escritura de Constitución de

la Sociedad y susmodificaciones, si las hubiere, en
CUMPLE CUMPLE

que conste la PersoneríaJurídica del Representante
Legal, sino se encuentran disponibles en mercado
público.

f. Cedula de Identidad representante legal. CUMPLE CUMPLE I
g. Fotocopia de la PATENTEal día del proveedor que

lo habilite para ejercer en el rubro. Sies una persona
CUMPLE CUMPLE

Jurídica deberá presentar la patente comercial de
la Empresa.

a. Sistemade respuesta y especificaciones del servicio
IPROPUESTA ante los pedidos de la Municipalidad (Detallado),

TECNICA Anexo 5 CUMPLE CUMPLE

PROPUESTA a. Formulario de Presentación de la Oferta Anexo N°6. CUMPLE CUMPLEECONOMICA

..J CUMPLE CON LO SOLICITADO
X NO CUMPLE

Observación Comisión:
Revisados los antecedentes solicitados en la presentación de la propuesta según BAE, las dos ofertas
pasan a evaluación:

• SOc. COMERCIAL.IZ.A.DIliiOIllR.AIliD.E REPUESTOSBULNESRUT
• INGENIO SPARUT.
Posteriormente la comisión procede a la evaluación, estableciéndose los siguientes términos:

Precio $ 2.268.140 $2.179.000
FO=(Fmo IFo)x 100

100ptsPonderación 25% 96,06pts

24 25

Informa capacidad de Informa capacidad de
Capacidad de Respuesta entrega de cada uno de entrega de cada uno de
(tiempo de entrega por servicio ofertado) losserviciosofertados losserviciosofertados
Ponderación 25%

25 25



l. MUNICIPALIDAD DE BULNES
Comisión Apertura y Evaluación

OFERTA TÉCNICA I
Tabla I
Sub criterios 50% Detalle I

24 servicios 37 servicios
Servicios {Cantidad .. oferta/Mayor 65 100ptsservicros
ofertados 50% cantidad de serviciosXlOO 32,5 50

Descripción de todos los servicios
100pts 100pts 100pts
Descripción de todos los servicios
100pts

50 50Descripción de Descripción de todos los servicios
los Servicios 50% 100pts

82,5 100
Puntoíe Total
Ponderación 50% 41,25 50

CRITERIOS EVALUADOS
Precio 24 25
Capacidad de Respuesta 25 25
Oferta Técnica 41,25 50
TOTAL 90,25 100

El presupuesto general anual para el SUMINISTROMANTENCiÓN Y REPARACiÓN DE VEHICULds
DAEM BULNES
Esde $20.000.000.- (Veinte millones de pesos).- sujeto a necesidades de DAEM.

Luego se analizar los criterios de evaluación, aclaraciones y demás antecedentes de cada oferta
recibida por licitación 3879-8-LE16, la comisión concluye que el oferente INGENIO SPARUT•••••
4 obtiene la ponderación más alta en la evaluación, esta comisión sugiere adjudicar licitación
SUMINISTROMANTENCIÓN Y REPARACIÓNDEVEHICULOSDAEM BULNES.

Miembro de la Comisión Miembro de la Comisión Miembro de la Comisión
Nombre: Domini ue Cortes C. Nombre: Yohana Calderon S.
Cargo: Encargada de Finanzas Cargo: Jefe DAEM Bulnes.
DAEM S /-;': r :;~:~ i r., ,


